6.1 Nájom sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 5 (slovom päť) rokov odo dňa účinnosti tejto 

zmluvy. 

čl. VII. 

Nájomné 

7.1  Zmluvné strany sa dohodli na výške nájomného za predmet nájmu, uvedený v čl. III. ods. 
3.1 tejto zmluvy, v sume 4 503,37 € bez DPH ročne. Celková cena nájmu vrátané DPH 
predstavuje sumu 5 404,04 € ročne (slovom: päťtisícštyristoštyri eur štyri centy). 

V prípade zmeny sadzby DPH počas trvania tejto zmluvy bude k nájomnému účtovaná DPH 
podľa príslušnej sadzby v aktuálnom účtovnom období. 

7.2 Nájomné podľa ods. 7.1 tohto článku tejto zmluvy bude platiť Nájomca Prenajímateľovi 

formou štvrťročných splátok vopred vo výške 1 351,01 € s DPH, slovom 
jedentisíctristopäťdesiatjeden eur jeden cent. Prenajímateľ je povinný vystaviť štvrťročnú 
faktúru – daňový doklad vždy do 15. dňa prvého miesiaca príslušného štvrťroka, za ktorý sa 
nájomné uhrádza a doručiť ju Nájomcovi.  

Lehota splatnosti každej faktúry je 21 dní odo dňa jej doručenia Nájomcovi.